
 
 
 

S.C. MANUTENZIONE E SVILUPPO DEL PATRIMONIO - 477 REG.DEC. 
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la normativa vigente 
 

 

OGGETTO: Approvazione definitiva del Programma Preliminare degli Investimenti 2022 dell’Azienda 
Sanitaria Universitaria Giuliano Isontina, ai sensi dell’art. 33, comma 6, della L.R. 26/2015. 

 
 
 
 
 

SERVIZIO SANITARIO REGIONALE 
AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA 

GIULIANO  ISONTINA 
 
 
 
 

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE 

 
 
 
 
 

L’anno duemilaventidue 

il giorno diciannove del mese di MAGGIO    

 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

dott. Antonio Poggiana 
 
 
 

nominato con Delibera della Giunta Regionale n° 2266 dd. 27 dicembre 2019 
 
 
 
 



 
 

2 
 

OGGETTO: Approvazione definitiva del Programma Preliminare degli Investimenti 2022 dell’Azienda 
Sanitaria Universitaria Giuliano Isontina, ai sensi dell’art. 33, comma 6, della L.R. 26/2015. 
 
 
VISTO l’art. 33 della Legge Regionale n. 26 dd. 10.11.2015 e ss.mm.ii., comma 6, che recita: “Il 

Programma Preliminare degli Investimenti è approvato in via definitiva dall’Ente previa acquisizione 
del Parere del Nucleo di valutazione degli investimenti”; 

  
PRESO ATTO che: 
 

• con decreto ASUGI n. 785 dd. 15.09.2021 è stato adottato il Programma Preliminare degli 
Investimenti anno 2022 e successivi, trasmesso in data 21.09.2021, prot. gen. n. 85054/P, al 
Nucleo di Valutazione degli Investimenti Sanitari e Sociali ai sensi dell’art. 33, comma 7, della 
L.R. n. 26/2015;  

 
• con nota prot. 8257/P dd. 16.03.2022, assunta al protocollo generale ASUGI al n. 28148-A in 

data 16.03.2022, la Direzione Centrale Salute, Politiche Sociali e Disabilità della Regione FVG 
ha trasmesso il parere NVISS n. 1874-PPI2280-GI-PR dd. 11.03.2022 avente come oggetto: 
“Programma Preliminare degli Investimenti 2022”; 

 
• con nota prot. 34760/P dd. 05.04.2022, ASUGI ha inviato alla Direzione Centrale Salute, 

Politiche Sociali e Disabilità della Regione FVG la richiesta di integrazione del Programma 
Preliminare degli Investimenti 2022; 
 

• con nota prot. 14191/P dd. 02.05.2022, assunta al protocollo generale ASUGI al n. 46509 in 
data 04.05.2022, la Direzione Centrale Salute, Politiche Sociali e Disabilità della Regione FVG 
ha trasmesso il parere NVISS n. 1886-PPI2296-GI-PR dd. 02.05.2022 avente come oggetto: 
“Programma Preliminare degli Investimenti 2022 aggiornamento n.1”; 

 
TENUTO CONTO che il NVISS, nei citati pareri, ha ritenuto: 
 

• che gli interventi e/o acquisizioni parzialmente finanziati con i fondi ex DGR 693/2020 “L.R. 
26/15 – Programmazione degli investimenti del SSR per gli anni 2020-2022” possano essere 
inseriti nel PPI 2022 solo per la parte non finanziata e che pertanto l’intervento 
 

ID Intervento/acquisizione Importo 

BMT -  606 Vari arredi arredi ed attrezzature adeguamento 
SPPGA € 320.000,00 

 
non debba essere inserito nel PPI 2022, in quanto già finanziato con fondi ex DGR 693/2020 
ed inserito nel Piano Triennale 2021-2023 ASUGI; 

 
• di rinviare il parere, per i seguenti interventi e/o acquisizioni: 

 
ID Intervento/acquisizione Importo 

BMT -  151 TAC da dedicare al PS € 700.000,00 

BMT -  304 PACS: modulo specialistico per anatomia patologica e 
microscopia € 950.000,00 

BMT -  116 Microscopi a scansione per vetrini per Anatomia 
Patologica – digitalizzazione vetrini per pacs. € 250.000,00 



 
 

3 
 

 
• di rinviare il parere all’acquisizione del progetto di fattibilità tecnico ed economica previsto 

dall’art. 33 c. 2 lett. a) p.to 3 della L.R. 26/2015 per il seguente intervento: 
 

ID Intervento/acquisizione Importo 

- Intervento di ristrutturazione e ampliamento dell’ala 
anatomica del P.O. San Giovanni di Dio in Gorizia € 2.350.000,00 

 
 

• di esprimere parere favorevole con prescrizioni, per i seguenti interventi e/o acquisizioni: 
 

ID Intervento/acquisizione Importo 

BMT -  112 TAC per simulazione per Radioterapia – sostituzione 
simultac del 2004 € 900.000,00 

BMT -   Tomografo assiale computerizzato per Radiologia 
Cattinara – Sostituzione TAC del 2006 € 1.500.000,00 

 
• di esprimere parere favorevole alle restanti linee di investimento proposte nelle schede 

allegate al citato decreto n. 785 dd. 15.09.2021; 
 

• di esprimere parere favorevole all’aggiornamento del PPI2022 relativo all’intervento: 
 

ID Intervento/acquisizione Importo 

BMT -  153 Tomografo Assiale Computerizzato per Radiologia PO 
Maggiore sostituzione TAC del 2014 € 700.000,00 

 
 
 RITENUTO pertanto di approvare in via definitiva, ai sensi dell’art. 33, comma 6, L.R. 26/15, il 

Programma Preliminare degli Investimenti dell’ASUGI anno 2022, tenuto conto dei pareri espressi 
dal Nucleo di Valutazione degli Investimenti Sanitari e Sociali n. 1874-PPI2280-GI-PR di data 
11/03/2022 e n. 1886-PPI2296-GI-PR di data 02/05/2022, come dalle schede di seguito elencate 
ed allegate quale parte integrante al presente provvedimento: 

 
- Scheda investimenti edili-impiantistici, area Isontina;   
- Scheda investimenti edili-impiantistici, area Giuliana;   
- Scheda investimenti IT; 
- Scheda investimenti BM;  
- Scheda investimenti tecnico-economali; 

 
RILEVATO che il provvedimento è proposto dal Sostituto del Direttore della S.C. MANUTENZIONE E 

SVILUPPO DEL PATRIMONIO che attesta la regolarità tecnica, amministrativa e la legittimità 
dell’atto e i cui uffici ne hanno curato l’istruzione e la redazione; 

 
ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Sanitario, del Direttore Amministrativo e del Direttore dei 

Servizi Sociosanitari; 
 

I L  D I R E T T O R E  G E N E R A L E  
 

D E C R E T A  
 

 



 
 

4 
 

per quanto esposto in narrativa: 
 

1) di recepire il parere n.1874-PPI2280-GI-PR di data 11/03/2022 del Nucleo di Valutazione degli 
Investimenti Sanitari e Sociali; 

 
2) di recepire il parere n. 1886-PPI2296-GI-PR di data 02/05/2022 del Nucleo di Valutazione degli 

Investimenti Sanitari e Sociali; 
  

3) di approvare, in via definitiva, ai sensi dell’art. 33, comma 6, L.R. 26/15, il Programma 
Preliminare degli Investimenti dell’ASUGI anno 2022, relativamente agli investimenti per i quali 
il NVISS ha espresso parere favorevole, composto dalle seguenti schede, allegate, parte 
integrante al presente provvedimento: 
 

- Scheda investimenti edili-impiantistici, area Isontina;   
- Scheda investimenti edili-impiantistici, area Giuliana;   
- Scheda investimenti IT; 
- Scheda investimenti BM; 
- Scheda investimenti tecnico-economali; 

 
4) di demandare alla S.C. MANUTENZIONE E SVILUPPO DEL PATRIMONIO, la trasmissione 

del presente provvedimento alla Direzione centrale salute, politiche sociali e disabilità della 
Regione Friuli Venezia Giulia. 

 
 
Nessuna spesa consegue all’adozione del presente provvedimento che diviene esecutivo, ai 

sensi dell’art. 4 della L.R. 21/92, dalla data di pubblicazione all’Albo aziendale telematico. 
 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
                                                                        dott. Antonio Poggiana   

 
 

 
Parere favorevole del  

Direttore Sanitario 
dott. Andrea Longanesi 

Parere favorevole del  
Direttore Amministrativo 
  dott. Eugenio Possamai 

Parere favorevole del  
Direttore dei Servizi Sociosanitari 

 dott. Fabio Samani 

 



 Atto n. 477 del 19/05/2022

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ANDREA LONGANESI
CODICE FISCALE: LNGNDR61R19A547T
DATA FIRMA: 20/05/2022 09:06:41
IMPRONTA: 3E61A4F2083F3628479E076FE42DE5BCC9651E01E955FCD28516C0C7E016A95B
          C9651E01E955FCD28516C0C7E016A95B131126ACD562ADA76E6073C7E70189E3
          131126ACD562ADA76E6073C7E70189E318038109E66A7CDBC25502D0B659EDBD
          18038109E66A7CDBC25502D0B659EDBDF3BE1A7E079331DFA31E6D14E8273712

NOME: EUGENIO POSSAMAI
CODICE FISCALE: PSSGNE59M27C957L
DATA FIRMA: 20/05/2022 10:15:26
IMPRONTA: 4E0A83888B9BDFB5D689C78E0C90B24E8FD9865F75729CD72BEB291F9E4C49A9
          8FD9865F75729CD72BEB291F9E4C49A9F1D83D3A6E35BF9E00F6539D69225772
          F1D83D3A6E35BF9E00F6539D6922577293AB6858863BBF462501DA92B5E7013C
          93AB6858863BBF462501DA92B5E7013CD50EE2F71114AA31B31D06E3A430F363

NOME: ANTONIO POGGIANA
CODICE FISCALE: PGGNTN64M30C743F
DATA FIRMA: 20/05/2022 11:05:45
IMPRONTA: 3DEA8F8E76600F790ABAE4D06A46409C9A3101087193FF674B045C209BF937CB
          9A3101087193FF674B045C209BF937CB32EE3906B091B13809ABE5CC81365C34
          32EE3906B091B13809ABE5CC81365C34AC043DB2570DC397851B1B0E8233E8F3
          AC043DB2570DC397851B1B0E8233E8F337CD191BF6A834D76B60E3A906231DDC

NOME: FABIO SAMANI
CODICE FISCALE: SMNFBA57C03L424I
DATA FIRMA: 20/05/2022 11:47:15
IMPRONTA: 2D2625B3039566A5817210B17DC21B57F3AB6DA801C611AB601D4F752796C0DC
          F3AB6DA801C611AB601D4F752796C0DCA51048B349C007F58D885E1FA8F632ED
          A51048B349C007F58D885E1FA8F632EDCB924C5A0CA039683016D6E1745B4886
          CB924C5A0CA039683016D6E1745B488647C4E301D2796982791D952272361384



 

SEDE LEGALE ASUGI: Via Costantino Costantinides,2 
34128 Trieste (TS) Parco di San Giovanni 

Centralino: 040 3991111 Fax: 040 399 5113 
C.F. e P. IVA 01337320327 

www.asugi.sanita.fvg.it – pec: asugi@certsanita.fvg.it 
 

 

 

 

PROGRAMMA PRELIMINARE DEGLI INVESTIMENTI ANNO 2022 
 

ALLEGATI PARTE INTEGRANTE DEL DECRETO DI APPROVAZIONE 
 
 

 
 
Tabella interventi edili-impiantistici area giuliana 
 
 
 
Tabella interventi edili-impiantistici area isontina 
 
 
 
Tabella beni informatici 
 
 
 
Tabella attrezzature biomedicali 
 
 
 
Tabella beni tecnico - economali 

 

 

  

Documento
firmato da:
GIOVANNI
MARIA COLONI
16.05.2022
10:22:21 UTC

Documento firmato da:
MAURO BARACETTI
16.05.2022 12:02:26
UTC



ID 2020 Azienda Sede Tipo
Tipologia 

investimen
to

Descrizione intervento/fornitura Finalità Priorità Stato progettazioni Importo totale previsto PPI Copertura finanziaria già 
disponibile - fonte

Copertura finanziaria già 
disponibile - importo

Importo residuo da 
finanziare

fabbisogno anno 2022 fabbisogno anno 2023 fabbisogno anno 2024
fabbisogno anno 2025 e/o 

successivi
NOTE

7001 GI V/701 ASUGI Ospedale Maggiore EI 5 adeguamento antincendio della struttura Adeguamento normativo A SDF € 3.000.000,00 DGR 693/2020 2.500.000,00 € 500.000,00 € 0,00 € 0,00 € 500.000,00 € 0,00 €
intervento già approvato con parere n.
1847/2021

7002 GI ASUGI Ospedale Maggiore EI 5 lavori di adeguamento sismico a seguito della verifica 
vulnerabilità

Adeguamento normativo A - € 1.500.000,00 - 0,00 € 1.500.000,00 € 0,00 € 500.000,00 € 500.000,00 € 500.000,00 €

intervento già approvato con parere n.
1847/2021 - stima dei costi parametrica 150
euro/mq. Fabbisogno reale complessivo
10.021.650 euro, non conseguibile nel
quadriennio

7003 GI ASUGI Ospedale di Cattinara EI 5 lavori di adeguamento sismico a seguito della verifica 
vulnerabilità

Adeguamento normativo A - € 1.500.000,00 - 0,00 € 1.500.000,00 € 0,00 € 500.000,00 € 500.000,00 € 500.000,00 €

intervento già approvato con parere n.
1847/2021 - stima dei costi parametrica 150
euro/mq. Fabbisogno reale complessivo
10.021.650 euro, non conseguibile nel
quadriennio

7004 GI ASUGI Ospedale Maggiore EI 5 Laboratorio P3 UOC Igiene e Sanità pubblica
Adeguamento normativo-

nuova funzione
A SDF € 200.000,00 - 0,00 € 200.000,00 € 0,00 € 50.000,00 € 150.000,00 €

intervento già approvato con parere n.
1847/2021

7005 GI 701 ASUGI sedi varie EI 5 adeguamento antincendio della struttura adeguamento antincendio A NO € 3.139.455,24

Finanziamenti in conto capitale 
anno 2011 ex ASS. 1 (DECR. 

1020/Sti dd. 07.11.2011) per € 
232.500,00; finanziamenti in 
conto capitale anno 2016 ex 
ASUITS (DGR 349/16) per € 

246.000,00; Finanziamenti in 
conto capitale anno 2017 (DGR 

2550/16) per € 210.000,00; 
Finanziamenti in conto capitale 
anno 2020 (DGR 693/20) per € 

1.520.000,00 .

2.208.500,00 € 930.955,24 € 465.477,62 € 465.477,62 €

Intervento già approvato parere Nucleo dd
12/12/2019 n. 1781-PPI-2207-TS_PR ID 701 per
importo 1.544.500, ridefinito a seguito di
calcolo parametrico aggiornato (180 euro/mq) -
intervento così modificato già riapprovato con
parere n. 1847/2021. L'intervento ricomprende
anche gli ID nn. Ei da 712 a 715 del PPI 2021 -
quota parte già riservata nell'anno 2021
(400.000 €)

7006 GI 704 ASUGI sedi varie EI 5

Unificazione dei sistemi di supervisione impianti (compreso 
antincedio e monitoraggio grandezze fisiche ad alta o bassa 

precisione) e ampliamento impianto controllo accessi, 
antintrusione e TVCC

adeguamento tecnologico A PFTE € 1.000.000,00 - 0,00 € 1.000.000,00 € 0,00 € 200.000,00 € 300.000,00 € 500.000,00 €
Intervento già approvato parere Nucleo dd
12/12/2019 n. 1781-PPI-2207-TS_PR ID 704 e
parere n. 1847/2021

7007 GI 709 ASUGI sedi varie EI 5 installazione linee vita sui tetti e ripristino coperture (piane) 
impermeabilizzazioni

Adeguamento normativo e 
risanamento ambientale

A DEF € 1.000.000,00 - 0,00 € 1.000.000,00 € 100.000,00 € 300.000,00 € 300.000,00 € 300.000,00 €
Intervento già approvato parere Nucleo dd
12/12/2019 n. 1781-PPI-2207-TS_PR ID 709 e
con parere n. 1847/2021

7008 GI ASUGI Ospedale Maggiore EI 5 Riqualificazione impianto trattamento aria 3*-4° piano infettivi manutenzione straordinaria M NO € 380.000,00 - 0,00 € 380.000,00 € 50.000,00 € 150.000,00 € 180.000,00 € intervento già approvato con parere n.
1847/2021

7009 GI ASUGI Ospedale di Cattinara EI 5 Riconversione impianti protossido d'azoto e anidride carbonica 
Polo Cardiologico

manutenzione straordinaria M NO € 55.000,00 - 0,00 € 55.000,00 € 55.000,00 € intervento già approvato con parere n.
1847/2021

7010 GI V/730 ASUGI Ospedali area giuliana EI 5 manutenzioni straordinarie, ammodernamenti di importo 
singolo inferiore a 100.000 euro

Adeguamento normativo,
ottimizzazione spazi,
rifacimento finiture

A NO € 3.000.000,00 DGR 693/2020 1.200.000,00 € 1.800.000,00 € 600.000,00 € 600.000,00 € 600.000,00 €

linea progettuale che assorbe le precedenti
specifiche per gli ospedali Maggiore e di
Cattinara intervento (ID mm. 730 e 732 del
PPI2021) - già approvato con parere n.
1847/2021

7011 GI ASUGI Ospedale di Cattinara EI 5 manutenzioni straordinarie, ammodernamenti
Adeguamento normativo,
ottimizzazione spazi,
rifacimento finiture

M
progetto definitivo - opere
non previste nel contratto
integrato di riqualificazione

€ 10.863.600,00 DGR 693/2020 510.000,00 € 10.353.600,00 € 453.600,00 € 3.300.000,00 € 3.300.000,00 € 3.300.000,00 €

intervento già approvato con parere n.
1847/2021 - stima dei costi parametrica, opere
complementari ad intervento di riqualificazione
del comprensorio di Cattinara, fabbisogno
totale euro 13.378.910, non conseguibile nel
quadriennio. Quota parte già riservata nel 2021
(510.000 €)

7012 GI 726 ASUGI Ospedale Maggiore EI 5 Realizzazione sieroteca per laboratori Adeguamento funzionale M NO € 60.000,00 - 0,00 € 60.000,00 € 60.000,00 € intervento già approvato con parere n.
1847/2021

7013 GI ASUGI via Stock 2 EI 5 Efficientamento energetico gruppo frigo risparmio energetico M NO € 100.000,00 - 0,00 € 100.000,00 € 100.000,00 € intervento già approvato con parere n.
1847/2021

7014 GI 707 ASUGI sedi varie EI 5 sostituzione corpi illuminanti con altri a tecnologia a led risparmio energetico M NO € 150.000,00 - 0,00 € 150.000,00 € 150.000,00 € intervento già approvato con parere n.
1847/2021

7015 GI ASUGI P.le Canestrini 7/9 sede del 
distretto 4

EI 5 realizzazione secondo impianto elevatore per disabili continuità di accesso alle
strutture sanitarie

M PFTE € 220.000,00 - 0,00 € 220.000,00 € 220.000,00 € intervento già approvato con parere n.
1847/2021

7016 GI 713 ASUGI Distretto veterinario di 
Prosecco

EI 5 Rifacimento impianto fognario adeguamento normativo M PFTE € 100.000,00 - 0,00 € 100.000,00 € 100.000,00 €

Intervento già approvato parere Nucleo dd
12/12/2019 n. 1781-PPI-2207-TS_PR ID 713 -
intervento già approvato con parere n.
1847/2021

7017 GI V/738 ASUGI sedi varie EI 5 manutenzioni straordinarie, ammodernamenti, interventi 
inferiori a 100.000 euro

manutenzione straordinaria M NO € 2.000.000,00 DGR 693/2020 700.000,00 € 1.300.000,00 € 0,00 € 300.000,00 € 500.000,00 € 500.000,00 € intervento già approvato con parere n.
1847/2021 - aggiornamento importo

7018 GI 710 ASUGI sedi varie (Mauroner, 
Farneto)

EI 5 realizzazione di cappotto su facciata nord e su murature 
inadeguate

miglioramento benessere
lavorativo e contenimento
consumi energetici

B NO € 700.000,00 - 0,00 € 700.000,00 € 100.000,00 € 600.000,00 € intervento già approvato con parere n.
1847/2021

7019 GI ASUGI via Travnik EI 5 svincolo impianti termici uffici/farmacia da circuito vapore per 
sterilizzazione

risparmio energetico B NO € 100.000,00 - 0,00 € 100.000,00 € 20.000,00 € 80.000,00 € intervento già approvato con parere n.
1847/2021

7020 GI ASUGI via Travnik EI 5 Adeguamento cabina elettrica Adeguamento normativo B NO € 500.000,00 - 0,00 € 500.000,00 € 50.000,00 € 450.000,00 € intervento già approvato con parere n.
1847/2021

7021 GI 706 ASUGI Sedi varie (pad. E, pad. M 
etc..)

EI 5 installazione impianti di climatizzazione benessere lavorativo B NO € 700.000,00 - 0,00 € 700.000,00 € 50.000,00 € 350.000,00 € 300.000,00 € Intervento approvato anche con parere n.
1847/2021

7022 GI 732 ASUGI Ospedale Cattinara EI 5 Ristrutturazione Officine Ingegneria Clinica Adeguamento funzionale B NO € 60.000,00 - 0,00 € 60.000,00 € 60.000,00 €
Intervento già approvato parere Nucleo dd
12/12/2019 n. 1781-PPI-2207-TS_PR ID 732 e
con parere n. 1847/2021

7023 GI 714 ASUGI Parco San Giovanni EI 5 Riparazione e adeguamento impianto fognario manutenzioni € 100.000,00 - 0,00 € 100.000,00 € 20.000,00 € 80.000,00 € Intervento già approvato parere Nucleo dd
12/12/2019 n. 1781-PPI-2207-TS_PR ID 732

30.428.055,24€                         7.118.500,00€                   23.309.555,24€                998.600,00€                               8.515.477,62€                                7.595.477,62€                  6.200.000,00€                            -€                                                                           

PROGRAMMA PRELIMINARE DEGLI INVESTIMENTI EDILIZIA ED IMPIANTISTICA AREA GIULIANA -Approvazione PPI 2022

Numero

23.309.555,24€                                                                                                                                                                                               

1di1



Scheda investimenti edili-impiantistici, area Isontina

ID AZIENDA SEDE TIPO
TIPOLOGIA 

INVESTIMENTO EI

TIPOLOGIA 

FORNITURA
DESCRIZIONE INTERVENTO/FORNITURA FINALITÀ PRIORITÀ

STATO 

PROGETTAZIONI
RUP

IMPORTO 

TOTALE 

PREVISTO

COPERTURA 

FINANZIARIA 

GIA' 

DISPONIBILE - 

FONTE

COPERTURA 

FINANZIARIA 

GIA' 

DISPONIBILE - 

IMPORTO

Importo 

residuo da 

finanziare

fabbisogno 

anno 2022

fabbisogno 

anno 2023

fabbisogno 

anno 2024

fabbisogno 

anni 

successivi

PNRR BMT

(I invio - II invio)
NOTE

803 ASUGI DAI Cormons EI 5 Completamento messa a norma antincendio antincendio A NESSUNO Mauro Baracetti  €       800.000,00  €      200.000,00  €      600.000,00 

807 ASUGI ex PO Gorizia EI 5 Palazzina B - Messa a norma antincendio DM 19.03.2015 antincendio A NESSUNO Mauro Baracetti  €       916.467,87  €      200.000,00  €      716.467,87 

808 ASUGI ex PO Gorizia EI 5 Palazzina A - Messa a norma antincendio DM 19.03.2015 antincendio A NESSUNO Mauro Baracetti  €       230.202,00  €        50.000,00  €      180.202,00 

809 ASUGI ex PO Gorizia EI 5 Ristrutturazione Palazzina "A" e "B"
manutenzione 

straordinaria
A NESSUNO Mauro Baracetti  €       500.000,00  €        90.000,00  €      410.000,00 

811 ASUGI Parco Basaglia Gorizia EI 5 Messa a norma antincendio DM 19.03.2015 antincendio A NESSUNO Mauro Baracetti  €       312.181,50  €      312.181,50 

812 ASUGI PO Gorizia EI 5 Interventi vari di riqualificazione edile impiantistica
manutenzione 

straordinaria
B NESSUNO Mauro Baracetti  €    1.200.000,00  €      400.000,00  €      800.000,00 

814 ASUGI Sede associazioni Gorizia EI 5 Messa a norma antincendio DM 19.03.2021 antincendio A NESSUNO Mauro Baracetti  €          59.241,00  €        59.241,00 

826 ASUGI PO Monfalcone EI 5 Messa in sicurezza deposito temporaneo rifiuti accreditamento A NESSUNO Mauro Baracetti  €       100.000,00  €        30.000,00  €        70.000,00 

827 ASUGI PO Monfalcone EI 5 Tende finestre degenze
manutenzione 

straordinaria
M NESSUNO Mauro Baracetti  €       400.000,00  €      100.000,00  €      200.000,00  €  100.000,00 

828 ASUGI PO Monfalcone EI 5 Sostituzione gruppo frigo + torre evaporativa
manutenzione 

straordinaria
M NESSUNO Mauro Baracetti  €       240.000,00  €      240.000,00 

831 ASUGI sedi varie EI 5
Adeguamento normativo impianti elettrici a seguito di prescrizioni 

dell'organo notificato secondo D.P.R. 462/2001 e CEI 64/8 sez.710
accreditamento A NESSUNO Mauro Baracetti  €       100.000,00  €      100.000,00 

832 ASUGI sedi varie EI 5 interventi vari propedeutici al Progetto Noemix
manutenzione 

straordinaria
A NESSUNO Mauro Baracetti  €       100.000,00  €      100.000,00 

833 ASUGI sedi varie EI 5 interventi vari
manutenzione 

straordinaria
A NESSUNO Mauro Baracetti  €       100.000,00  €      100.000,00 

834 ASUGI PO Monfalcone EI 5 interventi vari 
manutenzione 

straordinaria
A NESSUNO Mauro Baracetti  €       200.000,00  €      200.000,00 

835 ASUGI Gradisca EI 5 Nuova impermeabilizzazione manto di copertura Poliambulatorio
manutenzione 

straordinaria
A NESSUNO Mauro Baracetti  €       150.000,00  €      150.000,00 

836 ASUGI PO Monfalcone EI 5

Ristrutturazione ambienti terzo piano Anatomia Patologica Piastra "A", 

secondo piano Anatomia Patologica, Area ex Direzione Sanitaria per il 

Servizio Pneumologico, Diabetologia e Cardiologia

manutenzione 

straordinaria
A NESSUNO Mauro Baracetti  €       500.000,00  €      500.000,00 

già inserito come 

variazione al PPI con 

nota pec Asugi 

prot.81686 di data 

10/09/2021

 €    5.908.092,37  €   1.679.241,00  €   2.888.851,37  €   1.240.000,00  €  100.000,00 



 ID AZIENDA SEDE TIPO
TIPOLOGIA 
INVESTIME
NTO

TIPOLOGIA FORNITURA DESCRIZIONE INTERVENTO/FORNITURA FINALITA' PRIORITA'
STATO 
PROGET
TAZIONI

IMPORTO TOTALE PREVISTO
COPERTURA 
FINANZIARIA GIA' 
DISPONIBILE - FONTE

COPERTURA 
FINANZIARIA GIA' 
DISPONIBILE - 
IMPORTO

Importo residuo da 
finanziare

 fabbisogno anno 
2022 

 fabbisogno anno 
2023 

 fabbisogno anno 
2024 

fabbisogno anni 
successivi

PNRR BMT
(I invio - II invio)

NOTE

          301 ASUGI TUTTE BMT S/NA HARDWARE PERIFERIA: sostituzione PC 
per obsolescenza e miglioramento sicurezza 
e ampliamento, compresi software di office 
automation e SO enterprise e periferiche 
specialistiche (stampanti di etichette, 
stampanti grandi volumi, scanner, 
videoproiettori, maxi monitor per sale 
riunioni e ambienti comuni, etc). Acquisto di 
PC medicali.

Sostituzione di stazioni di lavoro per normale obsolescenza (fuori 
supporto w7 inizio 2020) e miglioramento della sicurezza ICT. 
Ampliamento del parco macchine per il miglioramento flussi di 
lavoro degli operatori e per l'introduzione di nuovi moduli applicativi. 
Sostituzione di quota parte per vetustà e irreparabilità e ampliamento 
parco macchine a fronte dell'ampliamento d'uso dei software che 
richiedono periferiche specialistiche. Facilitazione di attività di 
importante ricaduta sulla pratica clinica, quali le discussioni dei casi 
clinici ed il planning preoperatorio.Acquisto di PC medicali ove 
necessario su carrello porta PC medicale da installare negli ambienti 
di gruppo 1 e gruppo 2 che necessitano di PC in area paziente.

A                4.200.000,00 €  €    4.200.000,00  €  1.400.000,00  €  1.400.000,00  €  1.400.000,00  €  1.400.000,00 

già parzialmente approvato da 
precedenti pareri, fabbisogno 
continuo ogni anno

          302 ASUGI TS a 
servizio di 

tutta ASUGI

BMT A INFRASTRUTTURA IT: mantenimento ed 
aggiornamento infrastruttura sistemistica

Mantenimento in efficienza, consolidamento, aggiornamento 
tecnologico ed evoluzione dei sistemi di virtualizzazione, storage, 
connettività di data center, back up e tecnologie a supporto, sistemi 
medicali, finalizzato alla continuità di erogazione dei servizi in 
essere, all'erogazione di nuovi servizi,al miglioramento della 
sicurezza dei dati e dei sistemi,  alla rispondenza alle prescrizioni 
normative.

A                   900.000,00 €  €       900.000,00      300.000,00 €      300.000,00 €  €     300.000,00      300.000,00 € 

già approvato da precedenti 
pareri, fabbisogno continuo 
ogni anno

          303 ASUGI TUTTE BMT A/NA PACS: mantenimento e aggiornamento 
postazioni di lavoro, applicativi specialistici, 
sistemi di dematerializzazione, centro 
produzione copie pazienti

Mantenimento in efficienza, consolidamento ed aggiornamento 
tecnologico ed evoluzione dei sistemi PACS finalizzato alla 
continuità di erogazione dei servizi in essere, all'erogazione di nuovi 
servizi anche specialistici, al miglioramento della sicurezza dei dati e 
dei sistemi. Acquisto di dicomizzatori per il rinnovo dei sistemi in 
obsolescenza e per aumentare la dematerializzazione nel PACS di 
bioimmagini specialistiche di reparti vari (oculistica, dermatologia, 
pneumologia, otorinolaringoiatria, gastroenterologia, ecografia 
specialistica), di applicativi specialistici di post produzione 3D etc, di 
sistemi di masterizzazione centralizzata.

A                   650.000,00 €  €       650.000,00  €     200.000,00  €     150.000,00  €     300.000,00  €     200.000,00 

già parzialmente approvato da 
precedenti pareri, fabbisogno 
continuo ogni anno

          304 ASUGI TS a 
servizio di 

tutta ASUGI

BMT NA PACS: modulo specialistico per anatomia 
patologica e microscopia

Archiviazione nel sistema di immagini aziendale anche le peculiari 
immagini provenienti dai microscopi per lo più della anatomia 
patologica comprensivo di Rinnovo e ampliamento sistema di 
storage con back up per le immagini di microscopia (con ciclo vita di 
5 anni) e percorsi di confronto clinico in realtime e refertazione 
remota

A                   950.000,00 €  €       950.000,00  €     450.000,00  €     250.000,00  €     250.000,00 

subordinato approvazione 
relazione sulla finalità 
dell'intervento all'interno 
dell'organizzazione regionale

          305 ASUGI TUTTE BMT S RETE: rifacimento cablaggio strutturato, 
mantenimento e gestione infrastruttura 
attiva, sistemi di gestione, monitoraggio e 
sicurezza

Rifacimento del cablaggio strutturato di edifici vari al minino in cat.6 
e a regola d'arte, compresi distributori di piano e di edificio e doppie 
vie;  mantenimento in efficienza, riordino e aggiornamento 
tecnologico finalizzato alla continuità di erogazione dei servizi in 
essere e nuovi - anche in aree oggetto di riqualificazione -, 
miglioramento della sicurezza del paziente, dei dati e dei sistemi.

A                2.100.000,00 €  €    2.100.000,00  €     700.000,00  €     700.000,00  €     700.000,00  €     700.000,00 

già parzialmente approvato da 
precedenti pareri, fabbisogno 
continuo ogni anno

          306 ASUGI TS 
Maggiore

BMT S RETE: rifacimento rete dati edificio Infettivi 
ospedale Maggiore

Rifacimento del cablaggio strutturato edificio Infettivi ospedale 
Maggiore in cat.6 e a regola d'arte, compresi distributori di piano e di 
edificio e doppie vie.

A                   150.000,00 €  €       150.000,00  €     150.000,00 già approvato da precedenti 
pareri

          307 ASUGI TS Farneto BMT S RETE: rifacimento rete dati sede Farneto Rifacimento del cablaggio strutturato sede via Farneto in cat.6 e a 
regola d'arte, compresi distributori di piano e di edificio e doppie vie.

A                   200.000,00 €  €       200.000,00  €     200.000,00 già approvato da precedenti 
pareri

          308 ASUGI TUTTE BMT NA RETE: Wi-Fi Realizzazione Wi-Fi sedi aziendali per guest e a seguire per servizi 
aziendali via via disponibili.

A                   500.000,00 €  €       500.000,00  €     300.000,00  €     100.000,00  €     100.000,00 già approvato da precedenti 
pareri

          309 ASUGI Ospedali 
TS

BMT NA SGISO: Aggiornamento ed ampliamento 
sale operatorie e multimediali HD.

Aggiornamento complessivo e ampliamento sistema SGISO anche 
di sale multimediali HD.

A                   950.000,00 €  €       950.000,00  €     750.000,00  €     100.000,00  €     100.000,00 già approvato da precedenti 
pareri

          315 ASUGI Ospedali 
GO

BMT NA SGISO: Ampliamento sale operatorie e 
multimediali area isontina 

Ampliamento sistema SGISO. A                   850.000,00 €  €       850.000,00  €     550.000,00  €     200.000,00  €     100.000,00 

          310 ASUGI TUTTE BMT S/NA SOFTWARE: rinnovo applicativi obsoleti, 
acquisizione nuovi sistemi 

Software per il rinnovo di applicativi tecnologicamente o 
funzionalmente obsoleti e per ausilio, monitoraggio, tracciatura, 
documentazione delle attività e dei processi, con la finalità di 
continuare ad erogare servizi in essere e nuovi, migliorare l'efficienza 
e l'efficacia, di miglioramento della sicurezza dei pazienti, di 
miglioramento della sicurezza dei dati e dei sistemi, di rispondenza 
alle prescrizioni normative.

A                   750.000,00 €  €       750.000,00  €     250.000,00  €     250.000,00  €     250.000,00      250.000,00 € 

già parzialmente approvato da 
precedenti pareri, fabbisogno 
continuo ogni anno

          318 ASUGI TUTTE BMT S/A TELEFONIA: razionalizzazione e rinnovo 
sistemi telefonici aziendali in ottica ASUGI

Razionalizzazione sistemi telefonici e contestuale aggiornamento di 
sistemi obsoleti finalizzata anche ad uniformare i livelli di servizio e 
tecnologici in analoghe tipologie di sedi, comprensivo dell'hardware 
di periferia 

A                   810.000,00 €  €       810.000,00  €     650.000,00  €       80.000,00  €       80.000,00 

          317 ASUGI TUTTE BMT NA TELEFONIA - rinforzo segnale cellulare per 
tutti gli operatori, in tutti gli ospedali

rinforzo a garanzia dell'abbassamento della potenza degli apparati e 
per la sicurezza

                  150.000,00 €  €       150.000,00  €       50.000,00  €       50.000,00        50.000,00 € 

          313 ASUGI TUTTE BMT S/NA VARIE IT: rinnovo ed ampliamento sistemi 
periferici vari quali orologi timbratori, 
eliminacode, cercapersone etc

Rinnovo intero parco orologi timbratori obsoleti coerentemente con 
le prescrizioni normative e ampliamento in sedi sprovviste; 
ampliamento sistema eliminacode aziedale con ulteriori moduli 
hardware di gestione sale di attesa per ambulatori, e unificazione 
sistemi esistenti in ambito territoriale per il miglioramento dell'attesa 
dei pazienti; vari altri sistemi analoghi.

A                   250.000,00 €  €       250.000,00  €     150.000,00  €       50.000,00        50.000,00 €        50.000,00 € 

già parzialmente approvato da 
precedenti pareri, fabbisogno 
continuo ogni anno

          314 ASUGI TUTTE BMT NA VARIE IT: interfacciamenti Interfacciamento apparecchi elettromedicali vari con il sistema 
informativo d'ospedale (SIO) o con il PACS al fine di migliorare la 
sicurezza del paziente, dei sistemi e dei dati e la 
dematerializzazione.

A                   150.000,00 €  €       150.000,00  €       50.000,00  €       50.000,00        50.000,00 €        50.000,00 € 

già approvato da precedenti 
pareri, fabbisogno continuo 
ogni anno

             13.560.000,00 €  €  13.560.000,00   6.150.000,00 €   3.680.000,00 €   3.730.000,00 €   2.900.000,00 € 



ID AZIENDA SEDE TIPO
TIPOLOGIA 
INVESTIMENTO EI

TIPOLOGIA 
FORNITURA

DESCRIZIONE 
INTERVENTO/FORNITURA

FINALITA' PRIORITA'
STATO 
PROGETTAZIONI

IMPORTO TOTALE 
PREVISTO

COPERTURA 
FINANZIARIA GIA' 
DISPONIBILE - FONTE

COPERTURA FINANZIARIA 
GIA' DISPONIBILE - IMPORTO

Importo residuo da 
finanziare

fabbisogno anno 2022
fabbisogno anno 
2023

fabbisogno anno 
2024

fabbisogno anni 
successivi

PNRR BMT
(I invio - II invio)

NOTE

102 ASUGI
sedi varie 
area giuliana

BMT S
archi a C e portatili RX (di 
costo unitario inferiore ai 
100.000€)

ammodernamento 
parco RX portatili di 
età superioe ai 10 
anni

A                400.000,00 €                               400.000,00 €                     200.000,00 €             200.000,00 € 

103 ASUGI PO Cattinara BMT S
2 sezioni radiologiche DR 
per Radiologia Cattinara

sostiituzione sezione 
DR del 2006 e 
tradizionale del 2005

A                600.000,00 €                               600.000,00 €                     300.000,00 €             300.000,00 € I e II invio

104 ASUGI PO Cattinara BMT S
tomografo assiale 
computerizzato per 
Radiologia Cattinara

sostituzione TAC del 
2010 

M            1.500.000,00 €                            1.500.000,00 €          1.500.000,00 € I e II invio
valutazione  HTA 
ARCS prot. 31928/21 
e 2392/22

105 ASUGI PO Maggiore BMT A
aggiornamento tomografo a 
risonanza magnetica per 
Radiologia Maggiore

Aggiornamento 
hardware e software 
della RM del 2013

M                350.000,00 €                               350.000,00 €                     350.000,00 € 

106 ASUGI PO Maggiore BMT S
microscopio operatorio 
clinica oculistica

sostituzione 
apparecchio del 1992

A                390.000,00 €                               390.000,00 €                     390.000,00 € 

107 ASUGI PO Cattinara BMT S
irradiatore emocomponenti 
per medicina 
immunotrasfuzionale

sostituzione 
apparecchiatura 
obsoleta e critica

A                150.000,00 €                               150.000,00 €                     150.000,00 € 

109 ASUGI PO Cattinara BMT S
Neuronavigatore per la 
Neurochirurgia

sostituzione 
apparecchio del 2004

A                280.000,00 €                               280.000,00 €                     280.000,00 € 

110 ASUGI PO Cattinara BMT S
Navigatorie Chirurgico per  
Clinica Otorinolaringoiatrica

sostituzione 
apparecchio obsoleto 
e con guasti 
frequenti

M                120.000,00 €                               120.000,00 €                     120.000,00 € 

112 ASUGI PO Maggiore BMT S
TAC per simulazione per 
Radioterapia

sostituzione 
simulTAC del 2004

A                500.000,00 €                               500.000,00 €                     500.000,00 € 
valore ridotto a 
seguito di verifica del 
mercato

113 ASUGI PO Maggiore BMT A
implementazione 
funzionalità acceleratori 
lineari per Radioterapia

miglioramento 
accuratezza 
trattamenti 
radioterapici

M                300.000,00 €                               300.000,00 €             300.000,00 € 

114 ASUGI PO Maggiore BMT S
Brachiterapia per 
Radioterapia

sostituzione sistema 
giunto ad "end of 
life"

M                300.000,00 €                               300.000,00 €                     300.000,00 € 

115 ASUGI PO Cattinara BMT S
sistema TAC/gamma 
camera integrata per 
medicina nucleare

sostituzione gamma 
camera del  2005

A                750.000,00 €                               750.000,00 €                     750.000,00 € I e II invio

116 ASUGI PO Cattinara BMT NA
microscopi a scansione per 
vetrini per Anatomia 
Patologica

digitalizzazione 
vetrini per pacs

A                250.000,00 €                               250.000,00 €             250.000,00 € 

subordinato 
approvazione 
progetto PACS ID 
BMT-304

117 ASUGI PO Maggiore BMT S
microscopio confocale per 
Clinica Dermatologica

sostituzione 
apparecchio 
tecnicamente 
superato

M                120.000,00 €                               120.000,00 €               120.000,00 € 

118 ASUGI PO Cattinara BMT S
cardioangiografo per 
emodinamica per 
Cardiologia

sostituzione 
cardioangiografo del 
2007

A            1.140.000,00 €                            1.140.000,00 €                 1.140.000,00 € I e II invio
valutazione  HTA 
ARCS prot. 32869/21 
e 2392/22

119 ASUGI PO Cattinara BMT NA
Angiografo vascolare 
robotizzato per sala ibrida

incremento 
produttività e 
sicurezza paziente 

A            1.300.000,00 €                            1.300.000,00 €                 1.300.000,00 € 
valutazione  HTA 
ARCS prot. 32642/21 
e 2392/22

120 ASUGI
sedi varie 
area giuliana

BMT S/NA
Ecografi alte e medie 
prestazioni

aggiornamento/impl
ementazione parco 
ecografico

A            1.500.000,00 €                            1.500.000,00 €                     500.000,00 €             500.000,00 €               500.000,00 € 

121 ASUGI
sedi varie 
area giuliana

BMT S/NA Tavoli operatori

Sostituzione 
apparecchi obsoleti e 
con guasti frequenti 
e incremento 
produttività

M            2.000.000,00 €                            2.000.000,00 €                     400.000,00 €             800.000,00 €               800.000,00 € 

122 ASUGI sedi varie BMT A
aggiornamento sistema 
holter 

aggiornamento 
tecnico/normativo 

A                250.000,00 €                               250.000,00 €             250.000,00 € 
aggiornamento per 
messa in rete 
aziendale

123 ASUGI sedi varie BMT A aggiornamento ECG

aggiornamento 
tecnico/normativo in 
relazione alla nuova 
centrale di 
refertazione

A                600.000,00 €                               600.000,00 €                     600.000,00 € 
aggiornamento per 
messa in rete 
aziendale

124 ASUGI
sedi varie 
area giuliana

BMT S
apparecchiature biomediche 
di valore unitario inferiore ai 
100.000€

sostituzione 
apparecchiature 
obsolete/irreparabili

A            2.700.000,00 €                            2.700.000,00 €                     900.000,00 €             900.000,00 €               900.000,00 € 

125 ASUGI
sedi varie 
area giuliana

BMT A
apparecchiature biomediche 
di valore unitario inferiore ai 
100.000€

aggiornamento 
tecnico/normativo 

A            1.200.000,00 €                            1.200.000,00 €                     400.000,00 €             400.000,00 €               400.000,00 € 

126 ASUGI
sedi varie 
area giuliana

BMT NA
apparecchiature biomediche 
di valore unitario inferiore ai 
100.000€

introduzione nuove 
tecnologie

A                600.000,00 €                               600.000,00 €                     200.000,00 €             200.000,00 €               200.000,00 € 

129 ASUGI
PO 
Monfalcone 

BMT A arco a  C X sala operatoria 
aggiornamento 
tecnologico 

M                100.000,00 €                               100.000,00 €                     100.000,00 € 



130 ASUGI
PO Gorizia 
/PO 
Monfalcone

BMT S
n.2 diagnostica toraco 
scheletrica dr a doppio 
detettore

sostituzione 
apparecchiature 
obsolete Radiologia 
Monfalcone e Gorizia

M                500.000,00 €                               500.000,00 €                     250.000,00 €             250.000,00 € I e II invio

131 ASUGI
PO 
Gorizia/PO 
Monfalcone

BMT A n.2 portatili radiologia 

aggiornamento/impl
ementazione per le 
Radiologie di Gorizia 
e Monfalcone

A                150.000,00 €                               150.000,00 €                       75.000,00 €               75.000,00 € 

132 ASUGI PO  Gorizia BMT S mammografo
sostituzione 
apparecchiature 
obsolete/irreparabili

M                200.000,00 €                               200.000,00 €                     200.000,00 € 

133 ASUGI
PO 
Gorizia/PO 
Monfalcone

BMT NA tavoli operatori e accessori

aggiornamento 
tecnologico e 
incremento 
produttività e 
sicurezza paziente 

A                400.000,00 €                               400.000,00 €                     160.000,00 €             240.000,00 € 

134 ASUGI
PO 
Gorizia/PO 
Monfalcone

BMT S n. 2 colonna broncoscopia

sostituzione 
apparecchiature 
obsolete/irreparabili 
per la Pneumologia di 
Gorizia e Monfalcone

A                240.000,00 €                               240.000,00 €                     120.000,00 €             120.000,00 € 

135 ASUGI
Sedi varie 
area isontina

BMT S/A colonne endoscopiche

sostituzione 
apparecchiature 
obsolete/irreparabili 
e implementazione 
funzionalità

A                310.000,00 €                               310.000,00 €                       80.000,00 €             230.000,00 € 

136 ASUGI
Sedi varie 
area isontina

BMT S/NA n. 3 lavatrice endoscopi

sostituzione 
apparecchiature 
obsolete/irreparabili 
e 
aggiornamento/impl
ementazione 

A                120.000,00 €                               120.000,00 €                       85.000,00 €               35.000,00 € 

137 ASUGI
Sedi varie 
area isontina

BMT S
apparecchiature biomediche 
di valore unitario inferiore ai 
100.000€

sostituzione 
apparecchiature 
obsolete/irreparabili

A                600.000,00 €                               600.000,00 €                     200.000,00 €             200.000,00 €               200.000,00 € 

138 ASUGI
Sedi varie 
area isontina

BMT A
apparecchiature biomediche 
di valore unitario inferiore ai 
100.000€

aggiornamento 
tecnico/normativo 

A                500.000,00 €                               500.000,00 €                     200.000,00 €             200.000,00 €               100.000,00 € 

139 ASUGI
Sedi varie 
area isontina

BMT NA
apparecchiature biomediche 
di valore unitario inferiore ai 
100.000€

integrazione/nuove 
tecnolgie

M            1.000.000,00 €                            1.000.000,00 €                     300.000,00 €             300.000,00 €               400.000,00 € 

141 ASUGI PO Maggiore BMT S
mammografo per Radiologia 
PO Maggiore

Sostituzione 
mammografo del 
2009

A                250.000,00 €                               250.000,00 €             250.000,00 € I e II invio

142 ASUGI PO Cattinara BMT S
Arco a C 3D per Chirurgia 
Vascolare e Neurochirurgia

sostituzione app del 
2011 / 
implementazione

A                350.000,00 €                               350.000,00 €                     350.000,00 € 

143 ASUGI Sedi Varie BMT NA
Apparecchi per 
videodermatoscopia

implementazione 
funzionalità e attività

M                120.000,00 €                               120.000,00 €               60.000,00 €                  60.000,00 € 

144 ASUGI PO Cattinara BMT NA Circolazione extracorporea
 integrazione del 
parco macchine CEC 
attualmente in uso 

A                150.000,00 €                               150.000,00 €             150.000,00 € 

145 ASUGI PO Maggiore BMT S
Apparecchiature varie per 
oculistica

sostituzione 
apparecchiature 
obsolete

M                320.000,00 €                               320.000,00 €                     100.000,00 €             110.000,00 €               110.000,00 € 

146 ASUGI
sedi varie 
area giuliana

BMT S/NA
colonne endoscopiche per 
cardiochirurgia-chirurgia 
toracica- uologia- ortopedia

sostituzione 
apparecchiature e 
implementazione 
funzionalità

M                300.000,00 €                               300.000,00 €                     100.000,00 €             100.000,00 €               100.000,00 € 

147 ASUGI Sedi varie BMT S
 Ecocardiografi per 
Cardiochirurgia PO Cattinara 
e Cardiologia PO Gorizia

sostituzione 
apparecchiature 
obsolete 

M                390.000,00 €                               390.000,00 €                     260.000,00 €               130.000,00 € 

148 ASUGI sedi varie BMT S/NA Ecografi  
sostituzione/implem
entazione parco 
ecografico

A                300.000,00 €                               300.000,00 €                     100.000,00 €             100.000,00 €               100.000,00 € 

149 ASUGI
sedi varie 
area isontina

BMT S/NA
Ecografi alte e medie 
prestazioni

aggiornamento/impl
ementazione parco 
ecografico

A                500.000,00 €                               500.000,00 €                     200.000,00 €             150.000,00 €               150.000,00 € 

150 ASUGI
PO 
Monfalcone 

BMT S
Arco a C Complesso 
Operatorio  Monfalcone

sostituzione 
apparecchiatura 
obsoleta   

A 120.000,00 €              120.000,00 €                              120.000,00 €                   

151 ASUGI
PO 
Monfalcone 

BMT NA TAC da dedicare al PS
implementazione 
funzionalità

M 700.000,00 €              700.000,00 €                              700.000,00 €           
subordinato al piano 
di ampliamento 
dell'area del PS

152 ASUGI
PO 
Gorizia/PO 
Monfalcone

BMT S/A
Sistema di monitoraggio 
Cardiologia Gorizia e PS 
Monfalcone

sostituzione / 
aggiornamento 
sistema obsoleto

A                180.000,00 €                               180.000,00 € 180.000,00 €                   

153 ASUGI PO Maggiore BMT S
Tomografo assiale 
computerizzato per 
Radiologia PO Maggiore

sostituzione TAC del 
2014

A                700.000,00 €                               700.000,00 €             700.000,00 €  II invio

TOTALE 25.800.000,00 €        25.800.000,00 €                        11.960.000,00 €             9.570.000,00 €        4.270.000,00 €          



ID AZIENDA SEDE TIPO
TIPOLOGIA 

INVESTIMENTO
TIPOLOGIA 
FORNITURA

DESCRIZIONE INTERVENTO/FORNITURA FINALITA' PRIORITA'
STATO 

PROGETTAZIONI
IMPORTO TOTALE 

PREVISTO

COPERTURA 
FINANZIARIA GIA' 

DISPONIBILE - FONTE

COPERTURA FINANZIARIA 
GIA' DISPONIBILE - IMPORTO

Importo residuo da 
finanziare

fabbisogno anno 
2022

fabbisogno anno 
2023

fabbisogno anno 
2024

Fabbisogno anni 
successivi

PNRR BMT                          
(I invio - II invio)

NOTE

501 ASUGI
VARIE STRUTTURE AREA 

GIULIANA
BMT S AUTOMEZZI ed AUTOMEDICHE

Sostutuzione automezzi per Assistenza domiciliare 
e altre attività istituzionali

A                 630.000,00                250.000,00               250.000,00                 130.000,00 

502 ASUGI 118 BMT S AMBULANZA Sostutuzione ambulanze A                 450.000,00                150.000,00               150.000,00                 150.000,00 

503 ASUGI
VARIE STRUTTURE AREA 

GIULIANA
BMT NA

AUSILI PER IL SOLLEVAMENTO E LA 
MOVIMENTAZIONE PAZIENTI

Gestione Emergenze A                   90.000,00                  40.000,00                 20.000,00                   30.000,00 

504 ASUGI DAO BMT S ARREDI IMBOTTITI PRESIDI OSPEDALIERI
Adeguamento a normativa antincendio, da 
completare entro il termine della deroga concessa 
dai VV.FF.

A                 150.000,00                  50.000,00                 50.000,00                   50.000,00 

505 ASUGI DAO-CATTINARA BMT N
SISTEMA MOVIMENTAZIONE LETTI, 

ELETTRICO,

Dispositivo semovente dotato di motore elettrico. 
Ha un meccanismo di aggancio/sgancio dal letto. 
Una volta agganciato consente ad un solo 
operatore (anziché due) di movimentare il letto in 
qualsiasi direzione ed in sicurezza.

M                   75.000,00                  25.000,00                 25.000,00                   25.000,00 

507 ASUGI VARIE STRUTTURE DAT BMT NA ARREDI/ALLESTIMENTI POST LAVORI EDILI
Allestimenti di varie strutture ristrutturate e di 
quelle di nuova apertura

M                   90.000,00                  30.000,00                 30.000,00                   30.000,00 

508 ASUGI VARIE STRUTTURE DAO BMT NA ARREDI/ALLESTIMENTI POST LAVORI EDILI
Allestimenti di varie strutture ristrutturate e di 
quelle di nuova apertura

A                 300.000,00                100.000,00               100.000,00                 100.000,00 

509 ASUGI
ALTRE STRUTTURE 

AZIENDALI
BMT S+NA VARI ARREDI ED ATTREZZATURE Arredi ed attrezzature sanitarie A                 300.000,00                150.000,00                 50.000,00                 100.000,00 

510 ASUGI
DIPARTIMENTO DI 

ASSISTENZA OSPEDALIERA - 
DAO

BMT S+NA VARI ARREDI ED ATTREZZATURE Arredi ed attrezzature sanitarie A                 650.000,00                250.000,00               200.000,00                 200.000,00 

511 ASUGI
DIPARTIMENTO 

ASSISTENZA TERRITORIALE 
- DAT

BMT S+NA VARI ARREDI ED ATTREZZATURE Arredi ed attrezzature sanitarie A                 270.000,00                100.000,00               100.000,00                   70.000,00 

512 ASUGI
DIPARTIMENTO DI 

PREVENZIONE
BMT S+NA VARI ARREDI ED ATTREZZATURE Arredi ed attrezzature sanitarie A                   70.000,00                  30.000,00                 20.000,00                   20.000,00 

513 ASUGI
ALTRE STRUTTURE 

AZIENDALI
BMT S+NA VARI ARREDI ED ATTREZZATURE Arredi ed attrezzature NON sanitarie A                 300.000,00                100.000,00               100.000,00                 100.000,00 

514 ASUGI
DIPARTIMENTO DI 

ASSISTENZA OSPEDALIERA - 
DAO

BMT S+NA VARI ARREDI ED ATTREZZATURE Arredi ed attrezzature NON sanitarie A                 650.000,00                250.000,00               200.000,00                 200.000,00 

515 ASUGI
DIPARTIMENTO 

ASSISTENZA TERRITORIALE 
- DAT

BMT S+NA VARI ARREDI ED ATTREZZATURE Arredi ed attrezzature NON sanitarie A                 250.000,00                100.000,00               100.000,00                   50.000,00 

516 ASUGI
DIPARTIMENTO DI 

PREVENZIONE
BMT S+NA VARI ARREDI ED ATTREZZATURE Arredi ed attrezzature NON sanitarie A                   90.000,00                  30.000,00                 30.000,00                   30.000,00 

517 ASUGI
OSP. MAGGIORE ED OSP. 

CATTINARA
BMT NA

SISTEMA INTEGRATO DI MOBILITÀ ASSISTITA, 
COSTITUITO DA CARROZZINE DI 
TRASFERIMENTO, ANCORATE A STAZIONI DI 
ALLOGGIO/DEPOSITO, PRELEVABILI DAI 
CITTADINI PER IL TRASFERIMENTO 
ALL'INTERNO DEGLI OSPEDALI DI CATTINARA 
E MAGGIORE

Sedie di trasferimento multiuso A                   60.000,00                  30.000,00                   30.000,00 

518 ASUGI
TUTTE LE STRUTTURE 

AZIENDALI - DAO E DAT
BMT S LETTI DA DEGENZA DI VARIE TIPOLOGIE

Letti da degenza per tutte le strutture aziendali 
rispetto ai fabbisogni espressi per gara regionale 
ARCS

A              1.485.000,00                525.000,00               525.000,00                 435.000,00 

519 ASUGI
VARIE STRUTTURE AREA 
GIULIANA - DAO E DAT

BMT S+NA
FRIGORIFERI E CONGELATORI ED EMOTECHE 
DI VARIO TIPO

Sostituzione per usura e/o rottura e per 
ampliamento nelle nuove strutture, comprensivi di 
nuovo sistema di monitoraggio temperature e 
allarmi

A                 390.000,00                130.000,00               130.000,00                 130.000,00 

6.300.000,00         2.340.000,00        2.080.000,00       1.880.000,00         -                            -                               

ID AZIENDA SEDE TIPO
TIPOLOGIA 
INVESTIMENTO EI

TIPOLOGIA 
FORNITURA

DESCRIZIONE INTERVENTO/FORNITURA FINALITA' PRIORITA'
STATO 
PROGETTAZIONI

IMPORTO TOTALE 
PREVISTO

COPERTURA 
FINANZIARIA GIA' 
DISPONIBILE - FONTE

COPERTURA FINANZIARIA 
GIA' DISPONIBILE - IMPORTO

Importo residuo da 
finanziare

fabbisogno anno 
2022

fabbisogno anno 
2023

fabbisogno anno 
2024

fabbisogno anni 
successivi

PNRR BMT
(I invio - II invio)

NOTE

601 ASUGI 
VARIE STRUTTURE AREA 

ISONTINA
BMT reparti diversi S AUTOMEZZI ed AUTOMEDICHE Sostutuzione automezzi A                 400.000,00                200.000,00               100.000,00                 100.000,00 

602 ASUGI VARIE STRUTTURE AREA 
ISONTINA BMT reparti diversi NA AUSILI PER IL SOLLEVAMENTO E LA 

MOVIMENTAZIONE PAZIENTI
adeguamento SPPGA A                   60.000,00                  30.000,00                 30.000,00 

603 ASUGI VARIE STRUTTURE AREA 
ISONTINA BMT reparti diversi S/A LETTI DA DEGENZA DI VARIE TIPOLOGIE sostituzione obsoleti /integrazione M                 150.000,00                  50.000,00                 50.000,00                   50.000,00 

604 ASUGI VARIE STRUTTURE AREA 
ISONTINA BMT reparti diversi S/A VARI ARREDI ED ATTREZZATURE sostituzione obsoleti /integrazione A                 400.000,00                150.000,00               150.000,00                 100.000,00 

605 ASUGI VARIE STRUTTURE AREA 
ISONTINA BMT reparti diversi N/A VARI ARREDI ED ATTREZZATURE nuova acquisizione M                 340.000,00                120.000,00               120.000,00                 100.000,00 

1.350.000,00       -                            -                                       -                                       550.000,00         450.000,00        350.000,00          

TECNICO ECONOMALI AREA GIULIANA

TECNICO ECONOMALI AREA ISONTINA


